

**Høgh & Rousing Erhvervsejendomme A/S**

**Grønnegade 77B**

**8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 30 52 96 77**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 09/04 2018

---

Mads Høgh  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Høgh & Rousing Erhvervsejendomme A/S  
Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30 52 96 77  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 29. august 2007  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Allan Rousing, formand  
Niels Lomborg  
Mads Høgh

### Direktion

Mads Høgh, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Djurslands Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at foretage investering i og køb og salg af erhvervsejendomme samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.534.508, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 12.871.942.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(10.250)</b>	<b>(10.250)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	3.032.102	2.285.563
Finansielle indtægter	2	11	90
Finansielle omkostninger	3	<u>(50.176)</u>	<u>(96.568)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.971.687</b>	<b>2.178.835</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(437.179)</u>	<u>(1.052.328)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.534.508</u></b>	<b><u>1.126.507</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>2.534.508</u>	<u>1.126.507</u>
		<b><u>2.534.508</u></b>	<b><u>1.126.507</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	8.936.996	6.907.741
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>8.936.996</u>	<u>6.907.741</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>8.936.996</u>	<u>6.907.741</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.870.728	8.574.966
<b>Tilgodehavender</b>		<u>10.870.728</u>	<u>8.574.966</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>4.490</u>	<u>4.728</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>10.875.218</u>	<u>8.579.694</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>19.812.214</u>	<u>15.487.435</u>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>12.371.942</u>	<u>9.544.518</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.871.942</u></b>	<b><u>10.044.518</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>1.442.557</u>	<u>1.005.378</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.442.557</u></b>	<b><u>1.005.378</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.067.175	1.040.866
Anden gæld		<u>3.430.540</u>	<u>3.396.673</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.497.715</u></b>	<b><u>4.437.539</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.497.715</u></b>	<b><u>4.437.539</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>19.812.214</u></b>	<b><u>15.487.435</u></b>
Eventualposter m.v.	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	9.544.519	10.044.519
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	292.915	292.915
Årets resultat	0	2.534.508	2.534.508
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>12.371.942</b>	<b>12.871.942</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		2.534.508	1.126.507
Reguleringer	8	(2.544.758)	(1.136.757)
Ændring i driftskapital	9	<u>(673.218)</u>	<u>855.919</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(683.468)</b>	<b>845.669</b>
Renteindbetalinger og lignende		11	90
Renteudbetalinger og lignende		<u>(50.175)</u>	<u>(96.568)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>(733.632)</u></b>	<b><u>749.191</u></b>
Andre reguleringer		<u>(292.915)</u>	<u>(794.466)</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>(292.915)</u></b>	<b><u>(794.466)</u></b>
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		<u>1.026.309</u>	<u>45.114</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>1.026.309</u></b>	<b><u>45.114</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(238)</b>	<b>(161)</b>
Likvider 1. januar 2017		<u>4.728</u>	<u>4.889</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b><u>4.490</u></b>	<b><u>4.728</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>4.490</u>	<u>4.728</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b><u>4.490</u></b>	<b><u>4.728</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	<u>3.032.102</u>	<u>2.285.563</u>
	<b><u>3.032.102</u></b>	<b><u>2.285.563</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>11</u>	<u>90</u>
	<b><u>11</u></b>	<b><u>90</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	16.309	35.114
Andre finansielle omkostninger	<u>33.867</u>	<u>61.454</u>
	<b><u>50.176</u></b>	<b><u>96.568</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>437.179</u>	<u>1.052.328</u>
	<b><u>437.179</u></b>	<b><u>1.052.328</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>9.488.332</u>	<u>9.488.332</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>9.488.332</u>	<u>9.488.332</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	(2.580.591)	(4.653.686)
Årets resultat	3.032.102	2.285.563
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	292.915	794.465
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>(1.295.762)</u>	<u>(1.006.933)</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>(551.336)</u>	<u>(2.580.591)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>8.936.996</u></b>	<b><u>6.907.741</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Søften Erhvervspark A/S	Aarhus	33 %	(129.847)	1.435.929
K/S Sorø	Aarhus	25 %	8.907.490	1.596.049
Komplementarselskabet Sorø ApS	Aarhus	25 %	29.506	124
			<u>8.807.149</u>	<u>3.032.102</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	1.442.557	1.005.378
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b>1.442.557</b>	<b>1.005.378</b>
K/S Sorø	2.562.902	2.306.913
Skattemæssigt underskud	<u>(1.120.345)</u>	<u>(1.301.535)</u>
	<b>1.442.557</b>	<b>1.005.378</b>

## 7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høgh & Rousing Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(11)	(90)
Finansielle omkostninger	50.176	96.568
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	(3.032.102)	(2.285.563)
Skat af årets resultat	<u>437.179</u>	<u>1.052.328</u>
	<b>(2.544.758)</b>	<b>(1.136.757)</b>

## 9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	(1.000.000)	0
Ændring i leverandører mv.	33.867	61.454
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>292.915</u>	<u>794.465</u>
	<b>(673.218)</b>	<b>855.919</b>